
LO) 	 LO) 	0 
o 0 Z 

) 

au 
La 

•I.fl li 

o 
o 

0 2 

.o 	U 

z; tu 

a -° 

1I 

<E  -o tuau 
LO 	 -tu 

2 

a 
g. 	o0 

o LL 
co 

0. >< 
LO 

o 

-c 
.0 
o 

o 	- utui O tu O d 	O tu 1) 1) 
0 1< - O) O O Z 20 	 tu 0) 0 O 

ø O))Z 	)90 	 LO 

22 1L 	ca.íu, 10 

I 

a 
<tuO01CUa-L)tutu,9 	1 	-° 

tu22 
22 E% 	l0tu 

-, 

(a ou. 	 LUC. W 
2 	 2 00 	•2l1.LO 1.0 	 tu 	-E 

a u 
-O <ULOO 	0 0. 0)  

-_0 tu 0•LtC 	O) 	 w o e 

lO) tu 	LO Z 	0. 8 	8 5 	E 

a•- 
5< Lu8  . 	 2 

01)o.) 5;2-•--- 	tu 	 tu 	tu E 
ú. o . LD > 	2 82 5 o o 

OLu'  
u(.u.o.9_Zzatu._tuotuEOtuO 
Lu 	 w  

o  o o o tu, a z 	o 	tu tu 0) a 
a< '- øW< o o m u,tu0o 

s2 
0 0 0 0 0 	 o,Eo 

o 

-W 	- 

iu)'Iti 
2_)tu0 	LO 	LaZtu  

O s 
ci 

88cuaw28.5-°2 	
au 2  - 

LO  
. 0 2 	- 

tu - 

8O 	E2 
8 82 

0<°a98$ 	9<aE R In o<c5» 

OU O9-2 EZ 

o- .2"zulw22 

2 2 25Z° au -5 s 
0 0Z 'o)L)0Eatu zP CL  

So 

0100154-tuO)Z_0-02U0tu0 001sJtu.00..00ZO-_JSt)O( 

2 
E 

o 

O) 

In 

O 

tu 

UJU- 
0 0  

o tu 
'2o.0jO 

2 
09< 

Eu) 	 o 
9 
E 

O)$tuOZo0W 	tu 
-2 

Ogw 5 
22 
<_O, 	 a° 

5'8E.< a0Eo 
oE2 5'o'-z u. 59 O 

. otu W 
-tu9otu° uJ_a6,o 
159° 	o-)°  

2.) 
:o ° O oiI2 2 2"-
0 80 2 

2 
E 	O9uuiE tu°p 

O 2:o 
go 9 w 0 _w tu 

o2g,.o 
O 0 8 CO) 0 Q 	0 

2 -o 	2 ou 01 	09 .0) 
'o O tu 	O az ou. ._ tu . 

LU0L Eou-Q00 a-O 

2 . ° 	222 

2 4222 a 
.99 0L2'o0)252tu00 
0) 	O)  52 0.oO o 2 
22 

ow5 	o ° -• .4 
LO  

o a.o 02 69 0)0 . 0 
tu 2 8 

5-tu .2 E 	a o O 
.9<2E2 o2°°.9 _J .0 	5'o00 
W 0.E 

 

tu UM  
O 	 929 o 5 2 

s2 	1,9 
E 	0)tu 08tuLtutuEa 
8 -  
'6 	WØ'fl.c'.99 

2 2h 

O 	a,-tu  
i z O -2 z  

o2000o)o)w<wo2,.EOO 
° 

8 k2 :--- 
R 8a.08 o2 °°°O  5 2 'o 

0)000)0 
08 <oo20100 au  385tu.2 
09 	O)tu 0 00 	uj-9  10 

2'2 

	

a° -5 	8io5.!.oz 

a.4tuJ5 

. 

2? 82 .5 E'00. 00) a. IL3 E O  
—0 2 	55 

'2 LO5 

	

E° 0 	Za.-. °0 a. 	-o 	> 	
- a 

8 2 Z , 8w  

	

8 28E 	Loo:a8O 
9 0)LLJ 26- 0)2 0.a.Q 9 'o 

L 

	

0LO)W 	-9$-285- 

55- 
E tu -00. < :< 8 0003 =  5 90 O 

8 2 -  5t s 
o2 E 2o 5WW Z WZ O 	Ç2 
2otu6tu00 OO< U 2tu 

$ .O.00tu -QOWWOWOOS00 0. 

-8 	2-52 :58 

o 

3 8 
E 

8s$ 
0 0 0 0) 

E E O E< 

W 

o 
o&084.Ea- 	- 

5 =-o2-o  
g 	0)9,EoO 

:9E  
-8 

8 - 

0 )0  
- tu 	a 5t a30 
2 a 9 tu s .8tu 	00 

EOo< - - -2 ~ 

c. 

5 O55$ 90  '°85 	2' lO.0LLUaO 8tu2a 0 O 

IH 
E€8E 000 O 0 2 0. 'o0.90O  

Ef 

o5 < 	E,'z uuatuO201'9E wau'ooO'05 j 	'o6O.z0 
w48 O 

26 
_tututu$O o 

° 

8 

o 	
O22H 

i w52tuE 
001OQ,.E 	E O 	O5ro22 0.08000.0Lo )j0.01220 	o 

a.O8 -5  Z5•5$ 85oó-8S 

0. 
b°2 	jo 

2200o20 0au0wwE0 
25 

Z 	°La4E O tu53Cz2C 9  a ~o°ô 

'o,55ou. a.082.203 0 > O)9 D5920o00g29 o0S 

IIhII 
E  

wzl  

Ir 
oh 

wQã R ~ O 

oZE.pc 

2U 
O 	o. 	-(8 O 	9.- 	< 

oo4- o- 	8 o,- 	 -a 

_______  



I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO259 1 FORTALEZA, 19 DE NOVEMSbE 2021 

ESTADO DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELE T4NICO Ni-1I4ÏDI. 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico àú64/202l/Piij 
a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços referente ao evento com tema natalino junto a Seéaria diCutura 

4, e Desporto do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 02 de Dezembro de 2021, às 0*min; Dat.4\ 'A 
Classificação das Propostas: 02 de Dezembro de 2021, às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 02 de Dezem\hde 202  0. 
Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta pudçJo no h'orár 
às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/ . Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril/CE, 19 de' ~rode 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 06512021/PE - A 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°065/202 1/PE, cujo Objeto é 
a Aquisição de materiais destinados a decoração natalina junto a Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril/CE. Prazo 
para Cadastro das Propostas: até o dia 02 de Dezembro de 2021, às 12h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 02 de Dezembro de 2021, 
às 13h; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 02 de Dezembro de 2021, às 13h30mín. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municioios.tce. 
ce.aov.br/licitacoes/ . Portal: www.bllcomoras.ore.br . Tamboril-CE, 19 de Novembro de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇO No 01212021/TP 
- A Secretaria de Obras e Serviços Públicos vem publicar o EXTRATO DO 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2021.10.29.001, resultante 
da Modalidade Tomada de Preço N° 012/20211TP. OBJETO: Execução de pavimentação em pedra tosca na Localidade de Poço Escuro no Município 
de Tamboril/CE, conforme Convênio N° 21/2021, SOP - CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Alteração de projeto com alteração no valor. DATA 
ASSINATURA: 03/11/2021. VALOR SUPRIMIDO: R$ 13.496,15. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, inciso 1, alínea "a" e "b" do § 1°, da Lei 8.666/93. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Rômulo Navone Araújo Veras - Secretário de Obras e Serviço Públicos. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Antonio Farias Vale - Representante Legal. Tamboril-CE, 19 de Novembro de 2021. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇO N° 009/2021/TP 
- A Secretaria de Obras e Serviços Públicos vem publicar o EXTRATO DO 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2021.10.01.001, resultante da 
Modalidade Tomada de Preço N° 009/202111'P. OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica (CBUQ) nos Bairros Vila São Pedro e Jardim América no 
Município de Tamboril/CE, conforme Convênio N° 2212021, SOP - CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Alteração de projeto com alteração no valor. 
DATA ASSINATURA: 22/1012021. VALOR SUPRIMIDO: R$ 4,51. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, inciso 1, alínea "a" e "b" do § 10, da Lei 8.666/93. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Rômulo Navone Araújo Veras - Secretário de Obras e Serviço Públicos. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Hercília de Souza Oliveira Araujo - Representante Legal. Tamboril-CE, 19 de Novembro de 2021. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇO N° 013/202I/TP - 
A Secretaria de Obras e Serviços Públicos vem publicar o EXTRATO DO 1 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2021.10.29.002, resultante da 
Modalidade Tomada de Preço N'01 3/20211TP. OBJETO: Execução de pavimentação em pedra tosca na via de acesso do Distrito de Sucesso a Localidade 
de Nova Roma no Município de Tamboril/CE, conforme Convênio N° 21/2021, SOl' - CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Alteração de projeto com 
alteração no valor. DATA ASSINATURA: 03/11/2021. VALOR SUPRIMIDO: R$ 29.002,53. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, inciso 1, alínea "a" e "b" 
do § 1°, da Lei 8.666/93. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Rômulo Navone Araújo Veras - Secretário de Obras e Serviço Públicos. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Francisco Antonio Farias Vale - Representante Legal. Tamboril-CE, 19 de Novembro de 2021. 

MISTO *** *5* *5* 

'? ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 02312021-SEDUC 
Fscoieosi - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 023/2021-SEDUC, cujo Objeto é 

Aquisição de livros didáticos para atender as necessidades pedagógicas das Escolas da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria da Educação 
do Município de Crateús/CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 22 de Novembro de 2021 até 02 de Dezembro de 2021 às 08h no 
Site: www.bll.org.br. Abertura das Propostas 02 de Dezembro de 2021 às 08h30mln e a Fase de Disputa de Lance no dia 02 de Dezembro de 2021 às 
09h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicação no horário de OSh ás 12h, no Setor de Licitações, Site: www.tcm. 
ce.izov.br/tee-municipiosenoSite:www.bll.org.b  Crateús-CE, 18 de Novembro de 2021. Fábio Gomes Oliveira -  Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 00712021-SEINFRA - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que decorrido 
o prazo de 08 dias úteis previstos no § 3 1  do art.48 da Lei 8.666/1.993, no dia 18 de Novembro de 2021 foi analisado os Documentos de Habilitação 
apresentados pelas empresas participantes do Processo Licitatório Tomada de Preços N° 007/2021 -SEINFRA, cujo OBJETO é: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de construção de uma praça na localidade de Queimadas, junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús-CE, situação 
em que chegou ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA: K E SOUSA SOARES CONSTRUÇÕES-ME. INABILITADA: CONSTRUTORA 
MORAIS EIRELI-EPP. Abre-se prazo Recursal de 05 (cinco) dias uteis de acordo como Art 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei 8.666/1.993. Mais informações 
no horário das 08h às 12h, no Setor de Licitações deste Município e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municioios/ . Crateús-CE, 18 de Novembro de 2021. 
José Edvaldir Lopes Marques - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° PMF-121102-TP - O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE toma público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° PMF- 1 211 02-TP, tendo como OBJETO a Prestação dos serviços técnicos para 
elaboração de projetos executivos de arquitetura e complementares de engenharia para construção de um Hospital no Município de Frecheirinha/CE. A 
Sessão que estava marcada para as 09h do dia 06 de Dezembro de 2021, fica ADIADA para às 09b do dia 21 de Dezembro de 2021, na Sala de Sessões 
da Comissão situada a Av. Joaquim Pereira, N° 855, Bairro Centro, CEP.: 62.340-000, Município de Frecheirinha-CE. Benedito Lusinete Siqueira Lolola 
- Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tianguá. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Tianguá comunica aos interessados, o resultado 
da fase de PROPOSTAS da licitação TOMADA DE PREÇOS N°: 10.09.01/202I-CMT5  que após a análise, restou o seguinte resultado:Propo;tas 
Classificadas das empresas: LUCAS OLIVEIRA MARANGUAPE CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA DE MATÉRIA DE CONSTRUÇÕES 
LTDA EPP; FORTALECE CONSTRUTORA. Propostas Desclassificadas das empresas: RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; MANDACARU 
EMPREENDIMENTOS; CONSTRUTORA AG EIRELI; MJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME; JC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EPP. Os Motivos se encontram disponíveis na sede da Comissão Permanente de Licitações em Tianguá em ata complementar de julgamento. Desta forma 
fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Tianguá - CE, 17 de novembro de 2021. Priscila Cardoso Queiroz 
- Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL da Prefeitura Municipr.t de Umari/CE, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços n° 2021.09.14.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, por cumprimento integral às exigências editalícias. Por 
sua vez a empresa Maria do Socorro L e Silva EIRELI restou impossibilitada de participar do Certame por descumprimento ao item 2.1 do Edital c/c O Art. 
22, § 7, da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, UmarilCE, ou pelo telefone: (88) 3578-
1161, no horário das 8h às 12h. UmariJCE, 17 de novembro de 2021. Clcero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 


